
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань правової політики

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Я

Щодо заяви про відставку Міністра юстиції України Малюськи Д.Л.

За дорученням Першого заступника Голови Верховної Ради України від 
3 вересня 2024 року Комітет з питань правової політики розглянув на своєму 
засіданні 4 вересня 2024 року (протокол № 167) заяву про відставку Міністра 
юстиції України МАЛЮСЬКИ Дениса Леонтійовича та встановив таке.

Відповідно до статті 6 Конституції України державна влада в Україні 
здійснюється на засадах її поділу на законодавчу, виконавчу та судову, органи 
законодавчої, виконавчої та судової влади здійснюють свої повноваження у 
встановлених Конституцією межах і відповідно до законів України.

До повноважень Верховної Ради України належить вирішення питання про 
відставку членів Кабінету Міністрів України (пункт 12 частини першої статті 85 
Конституції України).

Згідно з частиною першої статті 89 Основного Закону України Верховна 
Рада України для здійснення законопроектної роботи, підготовки і попереднього 
розгляду питань, віднесених до її повноважень, виконання контрольних функцій 
відповідно до Конституції України створює з числа народних депутатів України 
комітети Верховної Ради України.

Відповідно до пункту 1 частини першої статті 18 Закону України «Про 
Кабінет Міністрів України» член Кабінету Міністрів України може бути 
звільнений з посади Верховною Радою України шляхом прийняття відставки 
члена Кабінету Міністрів України за поданою ним заявою про відставку.

Згідно з пунктом 3 частини першої статті 49 Закону України «Про комітети 
Верховної Ради України» за результатами розгляду питань на засіданнях 
комітетів приймаються рекомендації щодо осіб, які пропонуються для обрання, 
призначення, надання згоди на призначення чи звільнення Верховною Радою 
України.

До Верховної Ради України 3 вересня 2024 року надійшла заява про 
відставку Міністра юстиції України МАЛЮСЬКИ Д.Л.

Заслухавши на своєму засідання Міністра юстиції України та обговоривши 
це питання, Комітет з питань правової політики вирішив:



рекомендувати Верховній Раді України визначитися шляхом голосування 
щодо прийняття відставки Міністра юстиції України МАЛЮСЬКИ Дениса 
Леонтійовича;

доповідачем від Комітету з цього питання визначити Голову Комітету 
МАСЛОВА Д.В.

Голова Комітету            Д.В.МАСЛОВ


